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Medborgarförslag: Kontaktperson för frivilliga 
beredskapskrafter 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 
medborgarförslaget.  

Ärendet 
Medborgarförslag inkommer till förvaltningen gällande 
kontaktperson för frivilliga beredskapskrafter. 
 
Medborgarens beskrivning av bakgrunden till förslaget är att en 
bättre samordning av frivilliga insatser kan på sikt minska 
kommunens kostnader genom mer effektiva och strukturerade 
insatser vid kriser och andra behov. Detta initiativ syftar inte till att 
kommunen ska ta över frivilligorganisationernas ansvar, utan 
snarare att skapa bättre samverkan och stöd för dem. 
 
I vårt samhälle finns det många frivilliga organisationer och initiativ 
som arbetar för att stärka trygghet, beredskap och social 
gemenskap. Exempel på sådana är Civilförsvarsförbundet, 
Brandskyddsföreningen, nattvandrare, ideella föreningar 
och enskilda medborgare som vill bidra till ett tryggare och mer 
resilient samhälle. Idag saknas det en samordnande funktion inom 
stadsdelen som kan förbinda dessa frivilliga krafter med kommunen 
och andra aktörer. Detta leder till att möjligheter till samarbete går 
förlorade, att resurser inte nyttjas effektivt och att frivilliginsatser 
riskerar att sakna det stöd och den struktur de behöver för att kunna 
verka på bästa sätt.  
 
Samtidigt står Sverige inför ett förändrat omvärldsläge där vikten av 
en stark civil beredskap har blivit alltmer påtaglig. Hemvärnet har 
fått rekordmånga sökande, vilket visar att intresset för frivilligt 
engagemang i totalförsvaret är stort. Detta engagemang behöver 
även speglas i den lokala krisberedskapen genom bättre 
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samverkan mellan civilsamhället och kommunen. 
 
Medborgarens förslag; 
Jag föreslår att stadsdelen tillsätter en kontaktperson för frivilliga 
krafter med uppdrag att: 
• Fungera som en spindel i nätet för frivilligorganisationer, enskilda 
medborgare och kommunen. 
• Stötta, samordna och förmedla kontakt mellan olika aktörer inom 
trygghet, beredskap och socialt engagemang. 
• Underlätta för invånare som vill engagera sig genom att 
tillhandahålla information och vägledning. 
• Samarbeta med relevanta myndigheter och organisationer för att 
stärka stadsdelens krisberedskap och trygghetsarbete. 
• Aktivt arbeta för att synliggöra och stödja frivilliginsatser genom 
informationsinsatser och nätverksträffar. 
 
Fördelar  
Genom att tillsätta en sådan kontaktperson skulle stadsdelen: 
• Få en mer effektiv och strukturerad samordning av frivilliga 
krafter. 
• Stärka den lokala krisberedskapen genom bättre samarbete mellan 
civilsamhälle och myndigheter. 
• Underlätta för fler invånare att engagera sig och bidra till trygghet 
och gemenskap. 
• Skapa en mer resilient och samarbetsinriktad stadsdel där invånare 
och organisationer kan få stöd och utvecklas tillsammans. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid i 
samverkan med avdelning HR, säkerhet, nämnd och service.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen uppskattar inkomna förslag och dessa ligger i linje 
med det samordnande ansvaret som förvaltningen har. Det finns 
behov av att utveckla samverkan med frivilligorganisationerna och 
att bygga upp en beredskap i stadsdelen för att nå ut med 
information.  
 
Det finns ingen upprättad samordning och struktur i staden generellt 
kring hur detta arbete ska se ut. Förvaltningen ser behov av att 
utveckla strukturen kring hur samordningen kan ske effektivt och 
förbättras inom förvaltningens beredskapsorganisation.   
 
Representanter från förvaltningen önskar fortsatt dialog med 
medborgaren för att få mer information kring förslagen för att 
förbättra samordningen.  
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